

„Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: czasopismo, rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Rows include: Na prowincyi, w Państwie Niemieckiem, w mieście, Do Włoch, Francji, Anglii, Belgii, Sawajscy, Turcy i innych krajów.

REFORMA

Prenumerata przyjmują zamiejscowa: Administracya „REFORMY“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracya „REFORMY“... W Paryżu księgarnia Luxemburska 25 — rue M. le Prince.

Kraków, 19 maja.

Od naszego korespondenta (C) otrzymujemy w sprawie zwolnienia Sejmu cenne uwagi, które ze względu na ważność sprawy na tem miejscu zamieszczamy.

Wiedni, 17 maja.

(C) Z niechęcią powracam raz jeszcze, a zapewne po raz ostatni do bolesnej sprawy, to jest do tegorocznej sesji sejmowej. Bolesna zaś nazywam ją sprawą dla tego, że ważne interesa kraju wymagają koniecznie w tym właśnie roku dłuższej kadencji, a zatem weczesnego zwolnienia Sejmu, a co raz mniej można mieć nadziei, żeby Sejm był w czerwcu zwolniony.

sza w złej chwili do Izby, w chwili naprzykład złego humoru u tego kółka, w którym pod firmą Liechtenstejnów Lienbacher rej wodzi, czy można się spodziewać, że Galię otrzymałaby należyty wymiar słuszości? Trzeba więc przeprowadzić sprawę indemnizacyi koniecznie w czasie najbliższym, dopóki żadna nie zagraża chmurka na horyzoncie parlamentarnym.

Regulacja rzek.

Obszerny memoriał o regulacji rzek, napisany przez posła Chrzczanowskiego a przelożony na język niemiecki przez posła Mieroszewskiego, i przyjęty przez Koło polskie na posiedzeniu 12 t. m., będzie w tych dniach wręczony prezesowi ministrów hr. Taaffem przez wspomnianych posłów w imieniu Koła polskiego.

nionem, mamy zaszczyt przedłożyć rządowi następującej konkluzje i żądania, których spełnienie jest, według naszego zdania, nieodzownym warunkiem skutecznego prac dla uregulowania rzek we wszystkich krajach reprezentowanych w Radzie państwa.

Memoriał gen. gub. Drentelna.

„Niezależnie od tego — pisze w końcu Drenteln — co wyżej zaprojektowałem dla utrzymania rozwoju w południowo-zachodnim kraju rosyjskiej ziemskiej własności, uważam za niezbędne następujące środki:

- 1) podatek procentowy (procentny sbor), pobierany z majątków, będących w ręku osób polskiego pochodzenia, zatrzymać aż do czasu, gdzie majątki ziemskie w rękach rosyjskich dojdą do normy, jaka oznaczona jest ukazem z dnia 31 grudnia 1870.
- 2) Nie dozwalać kupować majątków i osad w południowo-zachodnim kraju cudzoziemcom, jeśli nie przyjmą rosyjskiego poddaństwa...

Zdobyte stanowisko.

6) Powieść SEWERA. (Ciąg dalszy.) Po skończonej wczorzy zabrawa dziewczynkę i poszły razem do komory. rozebrała ją i otuliła pierzyną. Lecz dziś dziewczyna jakoś zasnąć nie mogła. Słyszała w komorze szmery, a z izby dolatywały ją dość głośne szepty.

— A niech biorą wszystko, byle mnie dali pókój. — Ja na to nie zezwolę, rozumiesz, bo co sierocińskie to święte, rozumiesz? Bryś zaczął szecekać, Beška na palcach uciekała do swego łóżka. — Spicie tam — wołała zbudzona Zwolaczka. — A czego — odpowiadała Beška, udając zaspaną.

pie po twarzy, to się i zagrzać przeciw będzie można. Ruszono małemi gromadkami. Zwolaczka z Mackiem pojechała wożem, wioząc masło, ser, jaja i przedziwo. Gospodarz ciągnął na powozie Siwulę, poganiała ją zamysłona, chmurna Beška.

oświecało szmat ziemi od błękitnych Tatr, do białych wzgórz Wisły. Na moście wozy zatarasowały drogę i zrobił się wielki gwar i hałas. Parobcy się przezywali, bytło ryczało — prosiaki z wozów kwiczały, odpowiadaly im wrzaski gęsi. — dogadać się nie było można.

uśmiercz — odpowiedziała w duchu Beška na uśmiech przeciwnika. Tymczasem przerzedziło się na moście, Szmul odebrał rogatkowe, wozy przejechały. — Zwolak został Beška Siwulę, a sam poskoczył po żonę. Strapione kobiecego poglądu krowę po szrotem pokrytym pysku, — biedne zwierzę przeczuwając swą dolę, zaczęło liźać jej rękę.





